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§ 9. Jeżeli w sklad podlegającego pożyczce przymusowej majątku platn i­
ków, wy mien io nych w § 1 us t ę p 11) pu nkt 1 niniejszego ro zporządzenia , 
wchodzi u dzi ał w maj ::\tku osó b prawnych (§ 1 u stę p 11) punkt 2) pociągni ę ­
tych do poż ycz k i przymusowej, oblicza się na żądani e płatnika od ogólnej 
sumy poż yczk i przym usowej, obcią żaj ącej tegoż płatn ika, przypadającą sto­
sunko wo na te n udzia ł kwotę pożyczki p rzymusowej . 

Bliższe w tym względzie postanowienia będą osobno wydane. 

Zaliczka na pożyczkę przymusową. 

§ 10. Na poczet pożyczki przymusowej, przypadającej od płatników . 
wymienionych w § 1 ustęp 11) punkty 1 i 2 niniejszego rozporządzenra 
będzie pobraną zaliczka (pierwsza rata), której rozkład, wysokość i poból 
określi oddzielne rozporządzenie Ministra Skarbu. 

§ 11. Rozporządzenie niniejsze zyskuje . moc obowiązującą z dniem 
egłoszenia . 

Minister Skarbu: 
w z. Wet:nfeld 

506. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 27 . lipca 1921 r. 

o poborze pierwszej raty wewnętrznej przymusowej pożyczki pań 
stwowej. 

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. w przedmiocie we · 
wnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. Nr. 97 poz. 455) 
tudzież art. 14 ustawy z dnia 28 października 1920 r. w przedmiocie 
przeprowadzenia wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 105, poz. 6(2) zarządza się co następuje : 

Podmioty pożyczki przymusowej. 

§ 1. Osoby fizyczne i prawne obowiązane do opłaca nia państwowych 
podatków bezpośrednich, wyszczególnionych w § 3 niniejszego rozporządze ­
nia, wiQny w trybie, wskazanym w paragrafach następnych, nabyć pierwszą 
rat~ wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej, ustanowionej ustawą 
z dnia 16 lipca 1920 r. o wewnętrznej przymusowej pożyczce państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 455). 

§ 2. Państwo tudzież związki samorządowe zwolnio ne są od udziału 
w pożyczce przymusowej. 

Od obowIązku pokryc ia pierwszej raty wewnętrznej przymusowej po · 
życzki państwowej są nadto zwoln ie ni płatnicy, których roczna należność 
w podatkach wym ienionych w § 3 u stęp 1 'lit. a i ustę L> II lit. a obliczana :;; 
na zasadzie ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. o ujednostajn ieniu i podwyższe-
niu podatków gruntowych i pody mnego na obszarze b. Król. Kongresowego 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 71 poz. 477), względn i e na zasadzie ustaw z dni'l 14 lipca 
1920 r. o podwyższeniu podatku gruntowego na obszarze b. zaboru au­
strjacko-węgierskiego (Dz. Ust R. P. Nr. 61 poz. 389) i z dnia 16 lipca 1920 r . 
o ' podwyższeniu podatku domowo-klasowego na obszarach b. zaboru au ­
strjacko·w~gierskiego (Dz. Ust. R. P. Nr. 70 poz. 469) nie przenosi 50 mk. , 
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tudzież płatnicy, których roczna należność w podatku. wymienionym w § 3 
ustęp li, lit. c l. 1 nie przenosi 30 mk. 

§ 3. Do pokrycia pierwszej raty wewnętrznej przymusowej pożyczk i 
państwowej należy pociągnąć: 

I. W ·b. dzielnicy rosyjskiej: 

a) płatników podatku gruntowego i podymnego, 
b) płatników państwowego podatku od nieruchomości miejskich, 
c) 1) płatników zasadniczego podatku przemysłowego od przedsi<,,:­

biorstw handlowych i przemysłowych, nie obowiązanych do p u ­
blicznego składania sprawozdań, z wyjątkiem podatku od zajęć 
osobistycn, tudzież podatku od handlu rozwozowego, obnośnego 
i jarmarcznego, 
2) płatników podatku dodatkowego przemysłowego od przedsię­
biorstw, obowiązanych do publicznego składania sprawozda ń, 

d) płatników podatku hipotecznego. 

II. W b. d z i e l n i c y a u s t r j a c k i ej: 

a) płatników podatku gruntowego na całym obszarze, oraz domowo­
klasowego, płatnego i idealnego, pobieranego poza m iastam i 
i miasteczkami, wymienionemi w ustawach krajowych b. Kró · 
lestwa Galicji (z d. 13 marca 1889 Nr. 24 Dz. Ust. Kraj. i z d. 3 lipca 
1896 Nr. 51 Dz. Ust. Krajowych), 

b) płatników pOdatku domowo·czynsl.Owego, płatnego i idealnego na 
całym obszarze, oraz' podatku domowo· klasowego, płatnego i ide­
a lnego, pobieranego w wspomnianych wyżej miastach i miastecz­
kach, 

c) płatników: 1) powszechnego podatku zarobkowego od przed · 
siębiorstw handlowych i przemysłowych, z wyłączeniem podatku 
od zajęć osobistych, tudzież podatku od przedsiębiorstw domo­
krążnych i wędrownych; 2) szczególnego podatku zarobkowego, 

d) płatników podatku rentowego, wymierzonego na podstawie zeznań . 

§ 4. Na zasadzie częśc i 1 art. 7, ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o we­
wnętrznej przyrrusowej pożyczce państwowej (Dz. Ust. R. P. Nr. 67 .poz. 455), 
Ministerstwo Skarbu ustala mnożnik dla każdej kategorji podatku, wymie ­
nionej w paragrafie poprzednim w wysokości następującej : 

A . Na obszarze b. dziehzicy rosyjskiej: 

a) dla podatku gruntowego i podymnego, obliczonych w myśl 
ustawy z dn ia 14 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 71 poz. 477)- 48. 

b) dla państwowego podatku od nieruchomości miejskich-48, 
c) 1) dla zasadniczego podatku przemysłowego, wspomnianego 

w § 3 ustęp 1, ht. c I), obliczonego wedle stawek, wprowadzo­
nych ustawą z dnia 6 lipca 1920 r. o ujednostajnieniu ustaw i roz­
porządzeń o podatku przemysłowym (Dz. Ust. R. P. Nr. 66 poz. 437) , 

dla przedsi~biorstw handlo , .... ych-20; 
~ " przemysłowych-15j 

2) dla podatku od kapitału przedsi~biorstw obowiązanych do 
publiczneg o składania sprawozdań , a obliczonego w tym 
celu wedle stawki, wprowadzonej w a rt. 11 ustawy z dnia 
6 lipca 1920 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 66 poz. 437)-20; 

d) dla podatk u hipotecznego - 4;' 
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B. Na obszarze b. dzie11'lic')J austrjackiej: 

a) dla podatków gruntowego na całym obszarze, oraz domowo-kla­
sowego, płatnego i idealnego. pobieranego poza miastami i mia­
steczKami. podpadającemi pod przep isy ustaw krajowych ·b. Kró­
lestwa Galicji (z dnia 13 marca 1889 N2 24 Dz. ust. kraj. i z dnia 
3 lipca 1896 N2 51 Dz. ust. kraj.), a obliczonych w myśl ustawy 
z dnia 14 lipca 1920 r. o podwyższenie podatku gruntowego (Dz. 
U. R. P. N2 61, poz. 389) i ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o pod­
wyższeniu podatku domowo klasowego (Dz. Ust. R. P. N2 70 
poz. 46:1) - 56; 

b) 1. dla podatku domowo-czynszowego, płatnego i idealnego, po· 
bieranego w mieście Lwowie- 9; 
2. dla podatku domowo czynszowego. ' płatnego i idealnego, po· 
bieranego na pozostałym obszarze izby skarbowej lwowskiej, tu­
dzież na obszarze izby ska rbowej krakowskiej-12; 
3. dla podatku domowo -klasowego, płatnego i idealnego, pobie­
ranego w miastach i miasteczkach. podpadających pod przepisy 
ustaw krajowych b. Królestwa Galicji (z dnia 13 marca 1889 N224 . 
Dz. ust. kraj. i z dnia 3 lipca 1896, N2 51 Dz. ust. kraj.), a wy­
mierzonego na zasadzie m',tawy z dnia 16 lipca 1920 r. o pod­
wyższeniu podatku domowo-klasowego (Dz. UsL R. P. N2 70, poz. 
469) - 28; 

c) 1. dla powszechnego podatku zarobkowego, wspomnianego w § 3. 
ustęp II. lit. c. 1-17; 
2. dla szczególnego podatku zarobkowego, obliczonego w tym 
c~lu w myśl § 100 austrjackiej ustawy z dnia 25 października 
1896 Dz. U. Ng 220 o bezpośrednich podatkach osobistych w wy· 
sokości minimalnej od kapitału zakładowego-90; 

d) dla podatku rentowego, wymierzonego na podstawie zeznań-16. 
Postanowienia , zawarte w części 1'\. i B. niniejszego paragrafu pod lit. 

a) i b) nie stosują się do przedSiębiorstw sprawozdawczych, pociągniętych 
w myśl części f... lub B. lit. c. 2 do pokrycia pożyczki przymusowej w sto­
sunku do ich kapitału zakładowego. 

§ 5. Kwotę pierwszej raty pożyczki przymusowej • . przypadającą od 
piatnika oblicza się przez pomnożenie kwoty każdej wymierzonej mu za 
rok 1920, względnie za rok gospodarczy 1919/1920, ewentualnie obliczonej 
w tym celu wedle stanu dnia 31 grudnia 1920 r. kategorji podatku (§ 3) 
przez odnośny mnożnik (§ 4). W celu obliczenia zatem pożyc2ki przymu­
sowej. przypadającej od przedsiębiorstw, obowiązanych do publicznego skła ­
dania sprawozdań wedle wysokości podatku od kapitału (§ 4 f... lit. c, 2) 
względnie sżczególnego podatku zarobkowego t§ 4 B. lit. c. 2) należy na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskiej obliczyć podatek od kapitału, bez potrącenia 
kwoty zasadniczego podatku przemysłowego, na obszarze zaś b. dzielnicy 
austrjackiej. podatek minimalny, bez względu na wysokość szczególnego 
podatku zarobkowego. 

O ile wymiary poda tków wymienionych w § 4 w ustępach f\. i B. lit. 
a) i b) c) I. d) nie zostały za rok 1920 jeszcze uskutecznione. należy za pod­
stawę ~liczenia pierwszej raty przyjąć ostatni wymiar danej kategorj i 
podatku. 

§ 6. Obliczenie pierwszej raty pożyczki przymusowej dla każdego , 
płatnika ~skutecznia Lrząd skarbowy podatków i opłat skarbowych wzglę­
dnie na obszarze b. dzielnicy austrjackiej , urząd podatkowy na podstawie 
ksiąg poboru (ksiąg głównych) oonośnych kategorji podatków (§ 3), przy-
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czem z uwagi na przepis § 2 pomija się zupełnie podatki wymierzone Pań­
stwu oraz związkom samorządnym (jJliastom, gminom itp.), podatki grun­
towe i podymne, względnie grunto~ i domowo-klasowe (§ 3, ustęp l. lit. 
a), oraz ustęp II lit. a), nie przenoszące rocznie 50 mk. u jednego płatnika 
i kwoty powszechnego podatku zarobkQwego, nie przenoszące rocznie 
30 mk. u jednego płatnika, wreszcie ze względu na przepis § 4 (ostatni 
ustęp) pomija się zupełnie podatki, wymienione w § 3 części I lit. a), b), 
c) 1, część II lit. a) i b) niniejszego rozporządzenia, a wymierzone przedsię­
biorstwom, obowiązanym do publicznego składania sprawozdań, ponoszą­
cym ciężar pożyczki przymusowej w stosunku do ich kapitału zakładowego 
(§ 4 ustęp 1'\. i B. lit. c. 2). 

Danych, dotyczących podatków, wymienionych w § 4 część F\ ustęp 
Co 2, względnie część B, ustęp c. 2, dostarczą Urzędom ska,rbowym, względ­
nie urzędom podatkowym Izby skarbowe, względnie I'\dministracje podat­
ków we Lwowie i Krakowie . 

Kwoty pożyczki oblicza się zawsze od całorocznej kwoty podatku. 
Obliczone kwoty pożyczki muszą być podzielone przez 100 z tern, że kwoty 
niższe od 100 marek zaokrągla się na 100 marek. Najniższa kwota pożyczki 
przymusowej. nałożonej na jednego płatnika, nie może zatem wynosić 
mniej niż 100 marek. 

Księga poboru pożyczki przymusowej. 

§ 7. Wyniki obliczenia pożyczki przymusowej, przypadającej od po­
szczególnych płatników, należy uwidocznić w księgach poboru pożyczki 

I przymusowej (form. 1'\), prowadzonych w dwóc~ egzemplarzach. 
Oddzielne księgi poboru pożyczki przymusowej, należy założyć i pro­

wadzić: 

A. l'va obszarze b. dzielnicy rosyjskiej. 
I 

I) Dla pożyczki przymusowej, ' obliczonej na podstawie podatków, 
wspomnianych w § 3, ustęp I lit. a) (księga poboru N2 I); 

11) dla pożyczki, obliczonej na podstaWie podatku, wspomnianego 
w § 3, ustęp I lit. b) (księga poboru N2 II); . 

III) dla pożyczki, ot liczonej na podstawie podatku wspomnianego 
w § 3, ustęp I lit. c) (księga poboru N!< III); 

. IV) dla pożyczki, obliczonej na podstawie podatku, wspomnianego 
w § 3, ustęp I lit. d) (księga poboru N2 IV). 

B. Na obszaru b. dzielni!')' austrjackiej 

I) Dla pożyczki, obliczonej na podstawie podatków, wspomnianych 
w § 3, ustęp II lit. a) (księga poboru.l\l'2 I); 

II) dla pożyczki, obliczonej na podstawie podatków, wspomnianych 
w § 3, ustęp II lit. b) (ksi ęga poboru N2 ił); 

III) dla pożyczki, obliczonej na podstawie podatków, wspomnianych 
w § 3, ustęp II lit. c) (kSięga poboru N2111); 

IV) dla pożyczki, obliczonej na. podstawie podatku, wspomnianego 
IV § 3 ustęp II lit. d) (księga poboru N2 IV). \ 

Numerowanie pozycji w każdej księdze poboru pożyczki przymusoNej 
winno następować nieprzerwanie w porządku arytmetycznym. 

Wymiary pożyczki przymusowej dla płatników, którym podatki wy­
szczególn ione w § 3, będą wymierzone, po sporządzeniu ksiąg poboru po­
ż yczkI przymusowej, zam ieszcza się w dalszym ciągu ksiąg poboru po­
życzki przymusowej. 
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J eden egzem plarz każdej księgi poboru pożyczki przym usowej prze­
znaczony jest do uż y tku kasy skarb )IJy'ej (urzędu podatkowego), drug i zaś 
eg zemplarz do użytku władzy podatktwej I instancji. 

Wezwanie do pokrycia pożyczki. przymusowej. 

§ 8. Na podstawie ksiąg poboru pożyczki przym us6wej, sp~rządzonych 
w try bie, ws kazanym w paragrafach poprze ::l nich , a stwierdzonych własno­
ręcznym podpisem naczelnika władzy podatkowej pierw~zeJ instancji lu b 
jego zastępcy, wladza podctkowa I instancji sporządza wezwania dla płatni ­
ków wedle wzoru form. B. 

Wezwania te doręcza się za potwierdzen iami odbioru. 
Doręczenie tych wezwań uskutecznia się w SpOSÓ9 przepisany art. 113 

do 11:> ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku dochodo­
wym i podatku majątkowym. 

Daty doręC7.en i a wezwań (form. B) władza podatkowa I instancji 
wpisuje w swo im egzemplarzu kSiąg poboru pożyczk i przymusowej i o od­
nośnych wpisach zawiadamia bezzwłoczn i e kasę skarbową (urząd po dat ­
kowy) celem dokonan ia a alogicznych adnotacji w drugim egzemplarzu 
ksiąg poboru pożyczki przymusowej. 

§ 9. Dla płatników, którym podatki gruntowe i podymne (§ 3 ustęp l 
lit. a) wymierzono nie indywidualnie lecz zbiorowo na imię wsi, względnie 
osady lub kolonji, urząd skarbowy oblicza przypadającą od każdego z nich 
kwotę pożyczki przymusowej indywidualnie 'pod osobnemi pozycjami 
w księdze poboru pożyczki przymusowej, na podstawie wykazu wewnętrz ­
nego rozkładu tych podatków, dokonanego w swoim czasie przez zebranie 
gromadzkie, względ ni e zebranie mieszkańców osady lub kolonji- z uwzględ ­
nieniem postanowień § 2, część ostatnia niniejszego rozporządzenia. tu.­
dzież stawek podatkowych, przypadających w myśl ustawy z dnia 14 lipca 
1920 r. O ujednostajnieniu i podwyższeniu podatków gruntowych i podym­
nego na obszarze b. Królestwa Kongresowego (Dz. Ust. R. P. N2 71 poz. 477). 

Wykazy te winni wójtowie gmin przedłożyć władzy podatkowej I in ­
stancji, najpóźniej do dn i 14, od dat y otrzymania wezwania, a to pod rygo­
rem art. 104 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku do­
chodowym I podatku majątkowym. 

O uskutecznionem w tryb ie powyższym obliczeniu pożyczk i przym u· 
sowej, zaw iadamia się tę kategorję płatników indywidualnie w sposób prze­
pisany w paragrafie poprzednim. 

Zaliczenie złożonego zabezpieczenia. 

§ 10. Na poczet sumy pożyczki przymusowej, wskazanej w wezwaniu , 
władza podatkowa I 'instancji zaliczy przedewszystkiem zabezpieczenie, do ­
starczone już przez płatnika w myśl art. 7 ustawy z dn ia 28 październ ika 
1920 r. o przeprowadzen iu wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej 
(Dz . Ust. R. p, N2 105, poz. 692) fakt ten uwidoczni w wezwan iu, przed 
jego doręczen iem i zawiadomi o tern kasę skarbową (urząd podatkowy) . 

Jeżeli wspomniane zabezpieczenie jest mniejsze od sumy pierwszej 
ra ty pożyczki przymusowej, należy wezwać płatnika tylko do pokrycia róż ­
nicy (§ 16). 

§ 11. Jeżeli wspomniane wyżej zabezpieczenie zostało złożone w go ­
tówce. biletach skarbowych lub obligacjach 5°/0 krótkoterminowej wewnętrz · 
nej pożyczki państwowej z 1920 r. należy, wzamian za kwotę, zarachowaną 
w myśl § 10 niniejszego rozporządzenia, na poczet pierwszej raty pożyczk i 
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przymusowej wydać płatnikowi obligacje 3"/0 renty państwowej do wyso­
kości tejże kwoty, po poprzedniem wycięciu płatnego w drugiem półroczu 
1925 r. kuponu każdej o bli gacji. 

Wycięte w try bie powyższym -kupony należy pobrc ć do depozytu skar­
bowego i przechowywać w skarb cu w kopertach, które otrzymają płatnicy 
w kasach skarbowych ( u r zędach podatkowych) za zwrotem ko sztów. Wyda­
nie tych ku ponów platnikom nastąpi bezzwłocznie, po sprawdzeniu przez 
f.laczelnika wladzy podatkowej I instancji , pra widłowości pokrycia pierwszej 
raty pożyczki przymusowej. O fakcie dokonanego sprawdzenia, naczel nik 

• władzy podatkowej l instancji czyni wzmiankę w ru bryce "uwaga" księg i 
poboru pożyczki przym usowej (form. A.) przy każdej o dnoś nej pozycji. 
Termin wydawania kuponów władza podatkowa ( instancji za komunikuje 
płatnikom we właściwym czasie. 

Odwołania. 

§ 12. Od wezwa nia do nabycia pożyczki przymusowej (form. B.) wo lno 
platnikowi w ciągu dni 30, po doręczeniu wezwania, wnieść pisemne lub pro ­
tokólarne odwołanie do wlad zy podatkowej l instancji wskazanej w wezwaniu. 

Jeżeli odwolan ie zostało nadane na pocztę , to za dzień wniesienia 
odwołania uważa się dzień nadania na pocztę. 

§ 13. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje w regule wykonania 
wezwania. 

Jeżeli jednak płatnik dołączy do odwołani a dowody (np. zaświadczenie 
urzędu gminnego, zaświadczenie 2 znawców sądowych, wierzytelny wyciąg 
z ksiąg handlowych i t. p. ), stwierdzające, że z uwagi na postanowienia 
art. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o wewnętrznej przymusowej pożyczce 
Państwowej (Dz. Ust. R. P. N!! 67 poz. 455), bądź wcale nie podlega obo ­
wiązkowi pokrycia pożyczki przymusowej, bądź przy'padająca odeń osta­
teczna suma pożyczki przymusowej będzie mniejsza, niż zażądana odeń 
pierwsza rata tej pożyczki, lub też wreszcie, że z powodu mylnego oblicze ­
nia wielokrotności podatkowej określona w wezwaniu (form. B.) pierwsza 
rata pożyczki przymusowej jest większa od sumy prawnie (§ 5) należącej 
się, wladza podatkowa I instancji natychmiast wstrzyma wykonanie wezwa­
nia co do kwoty, którą płatnik wykaże, jako nienależną , W tych wypad­
kach winien jednak płatnik dopełnić obowiązków określonych w § 16 co do 
niespornej kwoty pożyczki. 

Do osób, które w odwołaniach podadzą lub zaświadczą nieprawdziwe 
okoliczności, stosować należy postanowienia karne art. 99, 101 i 104 ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatk u 
majątkowym. 

§ 14. Władza podatkowa I instancji rozstrzyga odmownie, we wła­
snym zakresie działania, odwołan ia spóźnione, t. j. wni esione po upływie 
termi nu 30 dniowego zakreślonego w § 12. 

Nadto rozstrzyga władza podatkowa I insta nc ji we własnym zakresie 
działania we wszystKich tych wypadkach, w których żądanie odwoła nia jest 
n i e w ą t P I i w i e prawnie u zasadn ione, a określona w we zwan iu (form. B.) 
pi erwsza rata pożyczki przymusowej nie przekracza kwoty 10000 mk. 

We wszystk ich innych wypadkach ro zstrzyga odwołan ie osta tecznie 
Izba skarbowa, której władza podatkowa I instancji prześle odwołanie bez­
zwłocznie po zlożeniu wraz ze swą opinją i wyciągiem z księgi poboru po­
życzki przymusowej, dotyczącym zaskarżonej sprawy. 

W pierwszym rzędzie należy bezzwłocznie rozstrzygnąć odwołan ie , 
wspomniane w § 13 część druga niniejszego rozporządzenia. 
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§ 15. Decyzj~ zapadlq na odwolanie wladza podatkowa I instancJi 
.zakomunikuje bezzwlocznie platnikowi - natomiast kasie skarbowej (urz~­
dowi podatkowemu) tylko w tych wypadkach, w kt6rych okreslopa pier­
wotnie suma pierwszej raty poiyczki przymusowej ulegnie zmianie. 

Termin i spos6b pokrycia pozyczki przymusowej. 

§ 16. Jeieli platnik, bqdi wcale nie zloiy! zabezpieczenia w mysl 
art. 7 ustawy z dnia 28 pazdziernika 1920 r. 0 przeprowadzeniu wewn~trznej 
przymusowej poiyczki panstwqwej (Dz. Ust. R. P. N2 105 poz. 692). bqdz (!\ 

tei zloione przezen zabezpieczenie jest mr.iejsze od sumy, wskazanej 
w wezwaniu (§ 10 cz~se druga niniejszego rozporzqdzenia). winieil w ciqgu 
60 dni, !iczqe od dnia nast~pnego po dor~czeniu wezwania: 

1) bqdz wykazae si~ wobee kasy skarbowej (urz~dl1 podatkowego) 
wskazanej w 'temie wezwaniu, ie nabyl j uz obligacje 5% dlugo­
terminowej wewn~trznej poiyczki panstwoweJ z 1920 r. lub tei 
obligaeje 30(0 renty panstwowej z 1921 r. w wysokosei sumy okre­
sionej w wezwaniu. 

Obiigacje winny bye wr~czone Kasie skarbowej (url~dowi podatko­
wemu) wraz z wszystkiemi niezapadlemi jeszeze kuponami. Kasa skarbowa 
(urzqd podatkowy) wytnie platny w drugiem p61roczu 1925 r. kupon kaidej 
obligacji, poezem obligacje zwr6ci bezzwlocznie platnikowi. Z wyci~temi ku­
ponami kasa skarbowa (urzqd podatkowy) wzgl~dnie wladza podatkowa 

. I instaneji postqpiq w trybie, wskazanym w § 11 cz~se druga. Uwzgi~dnione 
jednak b~dq tylko takie obligacje, kt6rych kupony w mysi powyzszego nie 
.zostaly jeszcze wyci~te. 

o ile platnik nie moie przedstawie obligaeji 50/ 0 dlugoterminowej we­
wn~trznej poiyczki oa (!st wowej z 1920 r., z powodu, ie zgodnie z obowi/:)­
zujqcemi w tym wzgl~dzie przepisami zostaly zlombardowane lub zloione 
na za bezpieczenie otwartego kredytu w Polskiej Krajowej Kasie Poiyczkowej, 
w krajowych bankach dewizowych, lub tei w ich oddzialach, znGljdujqeych 
si~ w obr~bie granic Rzeczypospolitej Polskiej, instytucje te na iqdanie ' 
platnika Sdme wytnq kupon kaidej obligacJi. platny w drugiem p61roczu 
1925 r., wloict wyciE::ty kupon do odnosnej obligacji, a na odwrotnej s tron ie 
kwitu lombardowego (zaswiadczenia zastawniczego), w kt6rym winie n bye 
u widoczniony numer i wartose nominalna kaidej odnosnej obligac.ji za­
mieszczq nast€:pujqCq adnotaej~: 

"Zuiytkowano dla poiyezki przymusowej pod poz. __ 
ksi~gi _ __ ____ ____ ___ dnia ___ ___ ____ __ . " 

Podpisy 
Piecz~c 

Fakt -wyci~cia kuponu .naleiy uwidoeznic w ksi~dze lombardu , a na ­
st~pnie wr€:czyc platnikowi kwit lombardowy (zaswiadezenie zastawhicze). 

Wr€:czenie kasie skarbowej (um;dowi podatkowemu) takiego kwitu 
lombardowego (zaswiadczenia) rna ten sam skutek, jak przedstawienie ory­
ginalnych obligacji, z tem, ie kasa skarbowa (urzCld podatkowy), wzgl~d n ie 
wladza podatkowa I instancji postqpiqz takim kWltem lombardowym (za­
swiadczeniem zastawniczem) anaiogicznie w trybie, wskazanym w § 11, 
cz~se druga, a nadto wladza podatkowa I instancj t w dow6d sprawdzenia 
prawidlowosci pokrycia Dierwszej raty poiyczki przymusowej, przedziu rk uj e 
kwit lombardowy (zaswiadeze nie zastawiezne) przed wyda nie m go ptatnikow i. 

Wspomnianym instytucjom wolno jednak zamieszczae powyiszC! adno ' 
tacj~ na kwieie lombardowym (zaswiadczeniu zastawniczem) tylko jed no­
czesnie z wycil=:ciem kupon6w obJigacji. Gdyby zatem na obligaeje, kt6ryeh 
I" upony zostaiy jui wyciE;te, mial bye wydany z jaklegokolwiekbqdi powodu 
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nowy kwit lombardowy (zaświadczenie zastawnicze), to na kwici e takim 
(zaświadczeniu) nie wolno już powtórnie zamieszczać wspomnianej adno­
tacji. a to pod rygorem skutków, przewidzianych wart. 101 mtawy z dnia 
16 I ~ pca 1920 roku o państwowym ' podatku dochodowym i poda tku ma­
jątkowym ; 

2) bądż ' też wykupić obligacje 3% renty państwowej w wysokośc i 
wskazanej w wezwaniu, a to albo gotówką, albo biletami skarbo­
wemi lub obligacjami 5% krótkoterminowej wewnętrznej pożyczk i 
państwowej, posiadającemi wszystkie nieplatne jeszcze kupcny. 

Wzamian za kw.oty złożone, w myśl ustępu p.oprzedniego będą wyda­
wane obligacje 3% renty państwowej z 1921 r., po poprzedniem wycięciu 
przez kasę skarbową (urząd podatkowy) kuponu każdej .obligacji płatnegc 
w drugiem półroczu 1925 r., przyczem należy stosować analogicznie prze­
pisy, zawarte w § 11 część druga. 

Egzekucja. 

§ 17. Jeżel i płatnik w ciągu 60 dni, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu wezwania (form . B), nie dopełni obowiązku pokrycia pożyczk i 
przymusowej (§ ] 6), będzie do tego zniewolony w trybie egzekucyjnym, 
określonym wart. 93 ustawy z dnia 16 lipca Ino r. o państwowym po­
datku dochodowym i podatku majątkowym, przyczem będą pobierane cd · 
setki za zwłekę, w porządku i wysokości, wskazanej w ustawie z dnia 20 ma­
ja 1921 r. o tymczasowy m poborze państwowego podatku dochedowego 
(Dz. Ust. R. P. N2 47 z 1921 r. poz. 287). 

§ 18. Płatni kowi wolllo także po upływie terminu, określonego w § 16, 
a nawet już w teku postępowania egzekucyjnego, jednak przed uskutecz· 
nieniem real izacji pożyczki przymusJwej w trybie, wskazanym w § 16 ustęp 2, 
dopełnić obewiązku pokrycia pcżyczki przymusowej w trybie. wskazanym 
w § 16 ustęp 1. W tym wypadku pobierze się od płatnika tylko .odsetki 
za zwłokę i ewentualne koszty egzekucyjne wedle odnośnych postanowień, 
obowiązujących w chwili ogłoszenia ustawy z dnia 28 październ i ka 1920 r. 
w przedm ioc ie przeprowadzenia wewnętrznej przymusowej pożyczki pań· 
stwowej (Dz. Ust. R. P. N2 105 z 1920 r. poz. 692), a egzekucję ograniczy 
się tylko do kwoty tych10dsetek i kosztów. ; 

§ 19. Jeżeli płatnik dopiero po upływie terminu, określonego w § 16 
dcbrcwolnie wykupi pożyczkę przymusową w trybie, wskazanym w § 16 
ustęp 2, otrzyma wzamian za złożol!e kwoty-jednak bez doliczenia odsetek 
za zwłokę - .obligację 3% renty państwowej z 1921 r. po kursie wyższym 
od nominalnego, a to według zasad następujących: 

a) jeżeli nabycie pożyczki nastąpi do 15 dni po upływie wspomnia-
nego terminu - o 1%; 

b) jeżeli nabycie nastąpi między 15 a 30 dniem - c 3%; 
c) jeżeli nabycie nastąpi między 30 a 45 dniem - o 6%; 
d) jeżeli nabycie nastąpi pc 45 dniu - - o 10%; 

Płatnik zatem, który otrzymał wezwanie (form. B.) do pokrycia po­
życzki przymusowej w kwocie np. 10.000 mk., wpłaca w wypadku: pierwszym-
10.100 mk.; drugim-l0.300 mk.j trzecim-l0.600 mk.; czwartym-l1.000 mk. 
I otrzymuje wzamian .obligacje renty państwowej opiewające tylko na kwotę 
10.000 mk. 

O ile jednak nabycie pożyczki przymusowej nastąpi nie d.obrowolnie , 
lecz w drodze egzekucji, będą pobierane także odsetki za zwlokę i ewen­
tualne koszty egzekucyjne (§ 17). 
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§ 20. Egzekucje przeciw opies z ałym płatnikom należy w ten sposób 
przeprowadzić, aby z jednej strony zniewoli ć ich do jaknajrychlejsze j real i· 
zacji pożyczki przymu sowej, z dru giej zaś strony nie narażać na szwank 
ich egzystencji gospodarczej. 

Wo bec tego należy: 
1) o ile nie zdołano zająć gotówki lub papierów wartościowych . 

skierowywać egzekucję przedewszystkiem do ruchomości płatn i ka , 
zbędnych w jego gospodarstw ie zarobkowe'm, a więc do kosztow ­
ności , ~.\ejnotów i innych rzeczy, nie wyłączonych z pod zajęcia , 
służących do osobistego użytku płatn ika i jego rodziny, a będą­
cych jego w!asl')ością, do dochodów z wierzytelności, praw użytko ­
wych. rent i innych powtarzających się świadczeń. ustanowionych 
na rzecz płatnika, oraz do dochodów z nieruchomości płatnika , 
a w razie potrzeby do samych wierzytelności płatnika, o ile nie 
są hipotecznie zabezpieczone; 

2) jeżeli niema pewności, aby środki egzekucyj[1e, określone w ustę ­
pie poprzednim, mogły doprowadzić do rezultatu, należy skierować 
egzekuc j ę także do ruchomcści wchodzących w skład gospodar · 
stwa zarobkowego płatnika; 

3) zająć, a w razie potrzeby sprzedać, należy tylko tyle rzeczy płat ­
nika . ile konieczne jest do pokrycia pożyczki przymusowej. 
odsetek za zwlokę, oraz kosztów egzekucyjnych; 

4) z uwagi na prawo pierwszeństwa, przysługujące Skarbowi na zasa · 
dzie art. 1 ustawy z dn ia 28 października 1920 r. oprzeprowadze· 
niu wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. 
NQ 105, poz. 692). należy zająć i w razie potrzeby sprzedać rucho­
mości, będące własnością płatnika - bez względu na prawa osób 
trzecich . Jeżeli jednak prawa te będą ujawnione w trybie unor­
mowanym w ustawie postępowania cywilIlego lub przepisach 
o poszukiwaniu bezspornych należności skarbowych, władza 
podatkowa I instancji zarządzi złożenie reszty ceny sprzedażnej. 
pozostającej po pokryciu pożyczki przymusowej wraz z odsetkami 
za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi, jakoteż obligacje 3% renty 
państwowej (§ 22 część pierwsza niniejszego rozporządzenia) 
do depozytu sądowego, a właściwy sąd rozstrzygnie sprawę wy­
dania wspomnianej reszty jakoteż obligacji. 

O ile jednak ruchomość płatnika oddana została w zastaw, 
wspomniane wyżej prawo pierwszeństwa ogrenicza się do jednej 
piątej wartości danej ruchomo$ci (art. 2 powołanej ustawy) osza · 
cowanej przy zajęciu. 

Z pierwszeństwa zaś w zaspokojeniu z pozostałych czterech 
piątych wartości tejże ruchomości korzysta zastawnik (wierzyciel); 

5) o ile osoby trzecie zgłoszą pretensje do ruchomości płatnika, 
powołując się na prawo własności. należy w każdym razie, a więc 
także w wypadkach wspomnianych wyżej w punkcie 4, zabezpie· 
czywszy należność Skarbu z tytułu pożyczki przymusowej, wstrzy­
mać egzekucje; aż do zarządzenia właściwego sądu . . _-

§, 21. Jeżeli określone ' w paragrafie poprzedni m kroki egzekucyjne 
. w stosunku do opieszałych płatników, będących właścicielami nierucho­
mości lub wierzytelności hipotecznych, nie doprowadzą do zupełnej reali · 
zacji pożyczki przymusowej, będzie niepokryta kwota pożyczki przymusowej 
w swoim czasie ściągnięta w trybie, określonym wart. 5 ustawy z dnia 
28 pażdziernika 1920 r. o przeprowadzeniu wewnetrznej przymusowej po­
życzki państwowej (Dz. Ust. R. P. NQ 105, poz. 692). 
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'§ 22. Wzamian za sumy sCiqgniE:te od platnik6w w trybie okreslonym 
w § 20, bE:d q im wyda },lane obligacje 3% renty panstwowej z 1921 r. w po ­
rzqdku, wskazanym w § 16 cZE:se ostatnia i § 19 niniejszego rozporzqdzenia. 

o ile jedn<lk w toku postE:powania egzekucyjnego, a przed wydaniem 
platni kowi powyzszych obligacji, osoby trzecie zgloszq swe oparte na de­
cyzji sqdowej prawa do tych cbJigacji, kasa skarbowa (urzqd podatkowy) 
zioiy ob:igacje do depozytu sqdowego i w!asciwy sqd rozstrzygn ie sprawE; 
ich wydania. 

U I 9 i. 

§ 23. Jezeli w toku postE:powania egzekucyjnego zostanie stwlerdzone, 
ie bezwzglt-:dne sci'lgniE:cie przypadajqcej od platni Ka naleinosci z tytulu 
poiyczki przymusowej spowoduje niewf.jtpliwie jego ruinE:l gospodarcz'l, wla­
dz.a podatkowa I instancji z urzt-:du wstrzyma natychmiast egzekucjE: lub tei 
ograniczy jq do kwoty, sciqgniE:cie ' kt6rej nie spowoduje wspomniimego 
wyzej skutku. 

o kazdem takiem wstrzymaniu lub ograniczeniu egzekucji wladza po­
datkqwa I instancji zawiadomi bezzwlocznie, przy do/qczeniu 'akt6w sprawy. 
izbE: skarbow'l. 

§ 24. lzba skarbowa bada akta sprawy i w razie stwierdzenia warun­
k6w, uzasadniajqcych w mysl § 23 wstrzymanie, wzglE:dnie ogl aniczenie 
egzekucji, odracza lub rotklada na raty naleinosci z tytulu poiyczki przy­
musowej, narazie na termin nie dluiszy, ja~ dzien pbtnosci drugiej raty 
pozyc::zki przymusowej, 0 i1e ' chodzi 0 naleinosci do 100.000 mk., 0 ile zas 
naleinosci Sq wyisze, przedklada sprawE: Ministerstwu Skarbu do decyzj i. 

Jeieli zas izba skarbowa stwierdzi brak warunk6w, uzasadniajqcych 
wstrzymanie, wzglE:dnie ograniczenie egze "<ucji, zarz'ldzi bezzwlocznie jej 
wznowienie. 

§ 25. Ulgi, wspomniane w §§ 23 i 24, bE:dq przyznawane takie na prosb €; 
piatnikow, 0 ile wraz z prosb'l bt-:dq przedstawione dowody (zaswiadczenie 
urzE:du gminnego lub znawcow, wierzytelny wyciqg z ksiqg handlowych i t. p.), 
uzasadniajqce wstrzymanie, wzglE;dnie ograniczenie realizacji poiyczki przy· 
musowej , przytem stosuje siE: analogicznie pr.zepis zawarty w § 13 ustt-:p 
ostatni. 

Pros by sklada siE: do wladzy poda tkowej I istancj i, wskazanej w wez ­
waniu (form. S.). 

Decyzja nastE:puje w porz'ldku wskazanym w § 23 i 24. 
o ile zas z prosb'l nie bE:dq przedstawione wspomniane wyiej dowody, 

wiadza podatkowa I instancji zarz'ldzi wstrzymanie, wzglt-:dnie ograniclenie 
egzekucji, dopiero po zbadaniu prawdziwosci i'ldania postawionego w pros­
bie. Sprzedai jednak zejt-:tych ruchomosci p1atnika nast'lpie moie w tych 

(J wypadkach dopiero po ' zapadnit-:ciu decyzji wspomnianej w paragrafle po· 
przednim. Jedynie przedmioty ulegajqce prt-:dkiemu zepsuciu lub takie, 
ktorych przechowanie pociqga za sobq koszta znaczne, niewspolmierne do 
wartosci zajt-:tych ruchomoSci, mogq bye sprzedane w terminie wczesniejszym. 

§ 26. Postanowienia paragrafupoprzedniego dotyczC\ takie prosb plat­
nik6w, ktorych przedmioty majqtkowe, obioio ne poiyczkq przymusowq, zo­
staly zniszczone lub uszkodzone z powodu klt-:sk iywioiowych, bezposred­
nich dzia~an wojennych lub tei wydarzen, pozostaj'lcych w bezposrednim 
zwi'lzku z temi dzialaniami (np, wskutek rekwizycji, rabunku, kradzieiy 
i t. p.), a skutki tych szkod w czasie realizacji pierwszej raty poiyc'zki przy­
musowej, okreslonym w § 16, jeszcze trwajq, 

Nadmienia sit-: jednak, ie sarno zaci'lgni~cie dlug6w na odbudow€; • 
'zniszczonych, wzglt-:dnie uszkodzonych przedmiot6w maj'ltkowych lub tei 
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na ich eksploatację . jakoteż samo opłacanie procentów od takich długów 
nie daje podstawy do zupełnego lub częściowego umorzenia pożyczki przy· 
musOl.!'ej - lecz tylko do jej odroczenia, o ile, oczywiście, przyznanie tej ulg i 
jest, z uwagi na ogólne położenie gospoda rcze płatnika, konieczne. 

Również tylko odroczenie realizacji pożyczki przymusowej będzie przy ­
znane w wypad kach, w których klęski żywiołowe lub wydarzenia wojenne 
spowodowały tylko ubytek w dochodzie z przedmiotu majątkowego, obło­
żonego pożyczką przymusową, a z uwagi na ogólne położenie ekonomiczne 
płatnika, udzielenie tego odroczenia jest konieczne. 

Zabezpieczenie . 

§ 27 .. Jeżeli 'dojdzie do wiadomości władzy, że płatnik wyzbywa się 
z ruchomości, które mogłyby być użyte na realizację pożyczki przym uso­
wej, lub też, j eżeli zachodzi uzasadnione podejrzenie, że płatnik rucho ­
mości te usun ie z pod egzekucji, władza podatkowa I instancji wezwie 
płalnika bezzwłocznie po doręczeniu wezwania (form. B.) za pomocą nakazu 
zabezpieczenia (form. C.), aby natychmiast, a więc nawet przed upływem 
terminu, wskaza nego w § 16 bądź zrealizował pożyczkę przymusową w try­
bie wskazanym w powyższym paragrafie, bądź złożył odpowiednie zabez­
pieczen ie. O ile wezwanie (form. B.) nie zostało jeszcże doręczone płatni­
kowi, należy przedewszystkie m przyspieszyć doręczenie wezwania (form. B.) 
i równocześnie z niem doręczyć nakaz zabezpiecze nia (form . C.). . 

§ 28. Jeżeli płatnik n ie 'uczyni natychmiast zadość nakazowi zabez­
pieczf-nia, władza podatkowa I instancji bezzwłocznie zabezpieczy n a l eżność 
skarbu ,z tytułu pożyczki przym usowej przez zajęcie i oszacowanie rucho · 
mości płatnika , oraz oddanie ich p od dozór lub przeniesienk do specjalnych 
pomieszczeń , a o ile w terminie, okI eślo il ym w § 16 pożyczka przymusowa 
nie zosłanie zrealizowana, bezzwłocznie po upływie tego terminu zarządz i 
sprzedaż zajętych ruchomości. . 

J edynie przedmioty ulegające prędkiemu zepsuciu lub takie, których 
przechowanie pociąga za sobą koszta znaczne, n i ewspółmierne do wa rtośc i 
zaj ętych ru~~mości, mogą być sprzedane w term inie wcześniejszym . 

§ 29. Od nakazu zabezpieczenia (form. C.) woln o płatnikowi wnieść 
re k urs w ci ąg u 8 dni, licząc od dnia n astępnego p o doręczeniu, do władz y' 
podatkowe j I insta ncji, wskazanej w naka zie. 

ReKurs nie ma skutku odraczająceg o. 
Reku rs rozstrzyga ostatecznie izba ska rbo wa, której władza podatkowa 

I instancji przedłoży sprawę w ciągu dni 3 po złożen i u rekursu . 
Jeże li decyzja izby skarbowe j n ie zapadnie w ciągu 14 dni po złoże-­

niu rekurs u, uzyskane za bezpieczenie ga śni e, z wyjątkiem wypadków,. 
wspomnianych w części ostatnie j paragrafu poprzedniego. 

Zaliczenie pierwszej raty pożyczki przymusowej . 

§ 30. Wymierzoną kwotę pierwszej raty pożyczki przymusowej po ·· 
trąci się przy wymiarze i poborze dru giej raty tejże pożyczki. 

Moc obowiązująca rozporządzenia. 

§ 31. Rozporządzen !e niniejsze zyskuje moc obowiązującą z dnie m 
ogłoszenia. 

Min ister Skarbu: 
w z. Weinjeld 
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nika cie 10..0\ !;: wartości IWYCięto kupony, zapadającę l \Va~toslcl. nominalnej 
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Załącznik 
Wzór form. B. 

Urząd skarbowy podatków 

Inspektora t skarbowy w. ... 

opłat skarbowych w ......................... ........... . . 

f\dm inistracja podatków w ........................ .................................. . .. ..... . . 

dnia ......................................... ... ................ . 

N2 księgi poboru . ...... ............. .......... ... ..... . 

Imię , nazwisko i adres płatnika ........ .. .. . . 

WEZWf\NIE 

do pokrycia pierwszej raty wewnętrznej przymusowej pożyczki 

państwowej. 

~a zasadzie ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o wewnętrznej prz ym uso· 
wej pożyczce państwowej (Dz. Ust. R. P. N267, poz. 4~5), tudzież rozporzą~ 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 27 lipca 192ł r. (Dz. Ust. R. P. N2 74 poz . 506) 
o poborze pierwszej raty wewnętrznej przymusowej rożyczki państwowej, 
obl ioczona została od określonego niżej przedmiotu majątkowego p ierwsza 
rata pożyczki przymusowej, jak następuje: 
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l. Wskazaną wyżej kwotę pożyczki przymusowej należy pokryć w kasie 
skarbowej (urzędzie podatkowym) w ________ ___ ______ ___ ___ __ ___ ___ ___ ____ ______ __ _____ __ ____ __ _ w ciągu 
60 dni licząc od dn ia następnego po doręczeniu niniejszego wezwania, a to: 

1) bądź przez wykazanie s ię wobec kasy skarbowej (urzędu podat­
kowego) z nabycia i posiadan ia obligacji 5% długoterminowej 
wewnętrznej pożyczki państwowej z 1920 r. lub 3% renty pań­
stwowej z 1921 r. w wysokości, wskazanej wyżej kwoty. Uwzględ­
nione jednak będą tylko obligacje, posiadające wszystkie nieza­
padłe kupony, przyczem kupon każdej obligacji, zapadający 
(płatny) w drugiem półroczu J925 r. będzie przez kasę skarbową 
(l,mąd podatkowy) wycięty i na razie złożony do depozytu 
skarbowego. 

O ile obligacje 50f0 długoterminowej wewnętrznej pożyczki 
państwowej znajdują s1 ę w lombardzie, lub złożone zostały na 
zabezpieczenie otwartego kredytu w Polskiej Krajowej Kasie Po­
życzkowej, w krajowych bankach dewizowych lub też w ich 
oddziałach, znajdujących się -w obrębie granic Rzeczypospolitej 
Polskiej, instytucje te na żądanie płatnika i za okazaniem niniej ­
szego wezwania wytną kupon każdej obligacji, zapadający w dru­
gie m półroczu 1925 r., a na odwrotnej stronie kwitu lombardo­
wego (zaświadczenia zastawniczego) zamieszczą adnotację wspo­
mnianą w § 16 powołanego rozporządzenia, a wręczenie kasie 
skarbowej (urzędowi podatkowemu) takiego kwitu (zaświadczenia) 
ma taki sam skutek, jak przedstawien ie oryginalnych obligacji; 

2) przez złożenie gotówki lub biletów skarbowych, względnie obli­
gacji 50f0 krótkoterm inowej wewnętrznej pożyczki państwowej, 
posiadających wszystkie niezapadłe (n iepłatne) pierwsze kupony-­
w wysokości wskazanej wyżej kwoty; wzamian za te wartośc i 
otrzyma płatnik obligacje 3% renty państwowej z 1921 r., po po­
przedniem wycięciu przez kasę skarbową (urząd podatkowy) 
kuponu każdej obligacji, zapadającego (płatnego) w drugiem pól­
roczu 1925 r. 

II , Jeżeli płatnik w ciągu 60 dni, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu niniejszego wezwania, nie pokryje pożyczki przymusowej w trybie , 
określonym wyżej pod punktem I) - będzie do tego zniewolonym w po· 
r ządku egzekucyjnym, nadto będą zasadniczo pobierane odsetki za zwlokę, 
a wreszcie będą obligacje 3% re nty państwowej wydawane po kursach wyż· 
szych od nominalnego od 1% do 10% - zależnie od dn ia realizacji. 

li l. Od wezwania niniejszeqo wolno płatnikowi w ciągu 30 dni, li cząc 
od dnia następnego po doręczeniu niniejszego wezwania, wn ieść odwalan ie 
do władzy podatkowej I instancji. wskazanej w nagłówku . 

Wniesione odwołanie nie wstrzymuje w regule wykonania wezwania. 
Jeżeli jednak płatńik dołączy do odwołania dowody (np. zaświadczenie 
urzędu gminnego lub 2 znawców sądowych, wierzytelny wyciąg z ksiąg han­
d lowych i t. p.), uchylające lu b ograniczające obowiązek nabycia pożyczki 
przymusowej, wykonanie wezwania będzie wstrzymane co do kwoty po­
życzki przymusowej, którą wykazano, jako niezależną; w tych wypadkach 
jednak płatnik winien pokryć pożyczkę przymusową do wysokości kwoty 
nies pornej. 

IV. Do osó b, które w odwołaniach podadzą lub zaświadczą niepraw­
dz iwe okoliczności, stosowane będą postanowienia karne art. 99, 101 i 104 
ustawy o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym (Dz. 
Ust. R. P. z 1920 r. N2 82, poz. 550). 

Pieczęć (Podpis) 
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IY\. S. 
Załącznik 

Wzór form. C. 

Urząd ska rbowy podatków i opłat skarbowych w ...... ............. .. ................. ...... _ 
Inspektorat skarbowy w ........ .... .. ... .......... ... ..... .................................................. . 
Administracja podatków w ...................... ... . .... ... .... . .. . 
dnia ...... ............... .... .............. ... .... _ ...... .......... ..... ... .......... . 
N2 księ gi poboru .................. . 

NAKAZ ZABEZPIECZENIA 
pierwszej (drug iej) raty wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej. 

• Na zasadzie art. 1, część druga ustawy z dnia 28 października 1920 r. 
o przeprowadzeniu wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. 
Ust. R. P. N2 105, poz. 692) wzywa się Pan ........ .. ...... ..... .... ........... ... .... . ........ ...... . 
do natychmiastowego pokrycia pierwszej (drugiej) raty wewn~trznej przy-
musowej pożyczki państwowej, określonej na kwotę ........ ......... .... .. .... ........ ........ . 
l'ł\~rek wyrażnie ............................................... ................................ , w try-
bie ws kazanym w wezwaniu form B., lub też do natychmiastowego odpo­
wiednie go zabezpieczenia powyższej kwoty. 

Nakaz ten posIada moc natychmiasto,?,ej wykonalności. 
Od n iniejszego nakazu zabezpieczenia wolno wnieść rekurs w ciągu 

8 dni, licząc od dn ia następnego po doręczeniu, do władzy podatkowej 
I instancji, wsk azanej wyżej w nagłówku--rekurs nie ma jednak skutku od· 
ra czającego. 

Jeżeli płat nik nie uczyni natychmiast zadość nakazowi zabezpieczenia, 
władza podatkowa I instancji natychmiast zabezpieczy należność Skarbu 
z tytułu pożyczki· przymusowej przez zajęcie i oszacowanie ruchomości 
płatnika, oraz oddanie ich pod dozór lub przeniesienie do specjalnych po­
mieszcze!'!, a o ile pożyczka przymusowa nie zostanie zrealizowaną w ter­
minie, określonym w wezwaniu form B., bezzwłocznie po upływie tego ter­
min u zarządzi sprzedaż zajętych ruchomości. Przedmioty jednak, ulegające 
prę dkiemu zepsuciu lub takie, których przechowanie pociąga za sobą koszta 
znac zn e , niewspółmierne do wartości zajętych ruchomości, mogą być sprze­
da ne w terminie wcześniejszym. 

Pieczęć Podpis 

-_._--

:V~ księgi poboru . 

P O K "VI I T O W A N I E. 

Nakaz zabezpieczenia pierwszej (drugiej) raty wewnętrznej przymuso­
wej pożyczki państwowej otrzymałem (łam) 

............ .... ....... ... ... ... ... ... ....... ... . ..... .. dnia . r. 

··················· Pc)cii;f;,- · otrżymiijącego··(ej y······ ....... .... . 

Nakaz powyższy doręczyłem 

..... ...... dnia .. .. .. . . ........... ................... .. ... ....... .... r. 




